BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN
-------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 2887/TCHQ-TXNK
V/v thực hiện CV số 119/TCHQ-TXNK
	Hà Nội, ngày 28 tháng 05 năm 2013

	Kính gửi:
	- Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh;
- Cục Hải quan TP. Đà Nẵng.

Ngày 12/04/2013, Tổng cục Hải quan đã có công văn số 1930/TCHQ-TXNK yêu cầu Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh và Cục Hải quan TP. Đà Nẵng báo cáo kết quả thực hiện chỉ đạo tại công văn 119/TCHQ-TXNK ngày 09/08/2012. Tuy nhiên, theo báo cáo của Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh tại công văn 1425/HCHCM-TXNK ngày 03/05/2013 và báo cáo của Cục Hải quan tại Cục Hải quan TP. Đà Nẵng tại công văn 756/HQĐNg-KTSTQ ngày 22/04/2013 thì đến thời điểm hiện nay, Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh và Cục Hải quan TP. Đà Nẵng vẫn chưa thực hiện theo đúng chỉ đạo của Tổng cục Hải quan tại công văn số 119/TCHQ-TXNK. Để việc thực hiện đúng quy định của pháp luật về giá tính thuế hàng nhập khẩu, Tổng cục Hải quan yêu cầu:

1. Cục trưởng Cục Hải quan các thành phố trên tổ chức triển khai, chỉ đạo và đôn đốc các bộ phận liên quan thực hiện việc ấn định thuế theo đúng chỉ đạo tại công văn số 119/TCHQ-TXNK ngày 09/08/2012 của Tổng cục Hải quan trên cơ sở các thông tin, hồ sơ do Cục điều tra chống buôn lậu - Tổng cục Hải quan đã xác minh và cung cấp.

2.  Báo cáo kết quả thực hiện điểm 1 nêu trên về Tổng cục Hải quan (Cục thuế xuất nhập khẩu).

Tổng cục Hải quan thông báo để Cục Hải quan TP. Hồ Chí Minh và Cục Hải quan TP. Đà Nẵng biết và thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TCT. Nguyễn Ngọc Túc (để báo cáo);
- PTCT Hoàng Việt Cường (để báo cáo);
- Cục ĐTCBL (để phối hợp);
- Lưu: VT, TXNK-PG (3b).
	TL. TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC THUẾ XNK
PHÓ CỤC TRƯỞNG

Lưu Mạnh Tưởng